
Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

V Ostravě dne 5. února 2024 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím 

Dobrý" den, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů v 

platném znění, žádám o poskytnutí informací o průběhu aktivit týkající se rekonstrukce prostoru před 

Kostelem Svatého Ducha v Ostravě-Zábřehu (dále jen také Kostel) a blízkém okolí. 

Na jednání Zastupitelstva města Ostravy dne 6. 12. 2023 uvedli zastupitelé, že dojde k přepracování 

původního návrhu řešení (studie) rekonstrukce prostoru před Kostelem Svatého Ducha v Ostravě-Zábřehu a to 

tak, že oproti dříve avizovanému návrhu nedojde ke snížení počtu parkovacích stání, ale dojde k jejich 

navýšení. A to v blízkém okolí Kostela o 5 míst. V návaznosti na tuto informaci žádám o informace: 

1. Kdy bude přepracovaný návrh řešení (studie) dokončen a k dispozici občanům? 

2. Dojde k veřejnému projednání nového návrhu řešení (studie) s občany? 

3. Je nadále v plánu snížení počtu parkovacích míst přímo před Kostelem? 

4. Je pravdivá informace, že se počet parkovacích míst v blízkém okolí Kostela nesníží, ale naopak zvýší? 

5. Pokud dojde ke zrušení parkovacích míst přímo před Kostelem a je v plánu vybudování nových 
parkovacích míst v blízkém okolí Kostela, pak prosím o uvedení v jakých konkrétních lokalitách a kolik 

parkovacích míst bude vybudováno. Pokud toto ještě není zcela jasné, pak prosím o informaci, alespoň 

o kterých lokalitách je uvažováno. Popis lokality prosím uvést na základě parcelního čísla a popisu, ze 

kterého bude zřejmé o jaké přesně místo se jedná. 

6. Dojde k vybudování nových parkovací místa, minimálně ve stejném počtu jako bude počet zrušených 

parkovacích míst, ještě před tím, než se pustíte do rušení stávajících parkovacích míst před Kostelem? 

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu  

Žádám o dodržení zákonné zkrácené 15denní lhůty. 

Děkuji předem za poskytnutí informací a dodržení zkrácené lhůty. 

S pozdravem 



Magistrát města Ostravy 

odbor strategického rozvoje 
I 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SM0/098244/24/0SRf

Sp. zn.: S-SM0/074452/24/0SR/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

III I I IIII IIIII IIIII III I I III 
smoves8f0ela9f 

Datum: 20.02.2024 

Odpověď na Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane  

dne 6.2.2024 obdržel Magistrát města Ostrava pod č.j. SMO/074452/24/OSR/  žádost o informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Odpovědi na Vaše dotazy jsou uvedeny níže: 

1. Kdy bude přepracovaný návrh řešení (studie) dokončen a k dispozici občanům? 

Studie bude dokončena v březnu 2024, poté bude vydána tisková zpráva a dojde k 

představení studie městských ateliérem MAPPA. 

2. Dojde k veřejnému projednání nového návrhu řešení (studie) s občany? 

Veřejné projednání proběhlo a závěry byly reflektovány do zpracovaného návrhu. 

3. Je nadále v plánu snížení počtu parkovacích míst přímo před Kostelem? 

Před kostelem nezůstane žádné parkovací místo, jak je zřejmé z již poskytovaných 

informací. 

4. Je pravdivá informace, že se počet parkovacích míst v blízkém okolí Kostela nesníží, ale naopak 

zvýší? 

V závěrech návrhu řešení se předpokládá navýšení počtu parkovacích míst o 6 oproti 

stávajícímu stavu. 

5. Pokud dojde ke zrušení parkovacích míst přímo před Kostelem a je v plánu vybudování nových 

parkovacích míst v blízkém okolí Kostela, pak prosím o uvedení, v jakých konkrétních lokalitách 

a kolik parkovacích míst bude vybudováno. Pokud toto ještě není zcela jasné, pak prosím o informaci, 
alespoň o kterých lokalitách je uvažováno. Popis lokality prosím uvést na základě parcelního čísla 

a popisu, ze kterého bude zřejmé, o jaké přesně místo se jedná. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ OZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor strategického rozvoje 

II IIII IIII III I III IIIII 
smoves8f0ela9f 

P.č. 783/15, nová kolmá stání na ulici Kotlářova (89+3 bezbariérová stání), p.č. 783/11 
nové parkoviště naproti MS (34+2), p.č. 783/64, 783/74 úprava stávajících parkovišť 
(56+2). Celkem zde bude vybudováno 186 parkovacích míst. 

6. Dojde k vybudování nových parkovací místa, minimálně ve stejném počtu jako bude počet 
zrušených parkovacích míst, ještě před tím, než se pustíte do rušení stávajících parkovacích míst před 
Kostelem? 

Postup prací bude řešen v dalším stupni projektové přípravy, v rámci harmonogramu 

výstavby. 

S pozdravem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ cZ00845451 
Čislo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




